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FECHA INIPRESION: 31 10:2017 

Ministerio de Finanzas 
del Ecuador 

COMPROBANTE DE PAGO  

Ejercicio: 	2017 
	

Entidad: 	 280-9999-0000 	MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL - 

No. CUR: 	5421 
	

Tipo Registro: 	DEV 	 PLANTA CENTRAL 

Monto: 
	

195,85 

IVA: 
	

0,00 

Sub Total: 	 195,85 

Retenciones IVA: 	 0,00 

Deducción Presupuestaria: 	 - 	0,00 

Total Líquido Pagar: 	 195,85 	 CANCELADO 1 
ORDOÑEZ ASTUDILLÓJUAN CARLOS: POR VIAJE A MACAS, OPERATIVO 
DE ATENCIÓN A LA COBERTURA DE BENEFICIARIOS DEL BONO 

Estado: 	APROBADO 	Descripción: 	JOAQUIN GALLEGOS LARA, DEL 02 AL 05-10-2017.XE-13N. 

Cuenta Monetaria No.: 	0021237790 

Solicitud de Pago Aprobado por Tesorería Entregado al BCE 

si si si 

r Cta. Pagadora 	1 Fuente Descripción de la Fuente F. Confirmado -r Monto Confirmado Monto Rechazafl 

1110006 
[ 	

1 RECURSOS FISCALES 25:1012017 195.85 

L 	 Sub - Total 195,85 0,00 

Retenciones 

NO PRESENTA RETENCIONES 	 0,00 

Total Deducciones: 	 0,00 

0,00 

iones Sin E 

Código 	Nombre 	 Monto 

	

Monto Líquido: 	195,85 

1 
 

Social 	

4 

:TESOE'  

Ministerio de Inclusión Económica y Social 
¿ DIRECCIÓN FINANCIERA 

TFSrrFPÍA 

MIES 
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COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO 

Institucion: 	 280 MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL 	 Reporte 	rptComprobanteGastos.rdlc 1 
U. Ejecutora: 	9999 MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL - PLANTA 	 Fecha Elaboración 

CENTRAL 

Unid Desc 	 0000 	 020 	010 	2017 	1 	5394 

No. CUR 	No. Original 

N5421  

Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. 

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS MIES-SD-DPCPD-2017-0372 

No. Expediente 

2766 

Clase de 	 1 	Clase de 	
RPA RTO DEV 

Registro: 	 POTROS 
 

	

1 DEVENGADO 	 1 	Gasto: 	GASTOS 	 II 	1 	1 1 

1 Cuenta 	 i 
Banco: 	 Monetaria: 

Comprobante 	
GASTOS 	 Numero Operación 	 O 

Beneficiario: 	 1712450426 	JORDONEZ  ASTUDILLO JUAN CARLOS 

AFECTACION PRESUPUESTARIA 

PG 	SP 	PV 	ACT 	ITEM 	UBG FTE ORG N. Prest DESCRIPCION 	 M O N T O 

59 	00 	000 	004 530303 1701 	001 	0000 	0000 	Viaticos y Subsistencias en el Interior 	 195.85 

	

TOTAL PRESUPUESTARIO 	 195.85 

	

IVA 	 0.00 

	

SUB-TOTAL 	 195.85 

	

RETENCIONES IVA 	 0.00 

	

TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 	 0.00 

	

TOTAL A PAGAR 	 \195.85 

SON: 	CIENTO NOVENTA Y CINCO DOLARES CON 85/100 CENTAVOS 

DESCRIPCION: 	ORDOÑEZ ASTUDILLO JUAN CARLOS: POR VIAJE A MACAS, OPERATIVO DE ATENCIÓN A LA COBERTURA DE BENEFICIARIOS 
DEL BONO JOAQUÍN GALLEGOS LARA. DEL 02 AL 05-10-2017.XE-13N. 

DATOS APROBACIÓN 

ESTADO REGISTRADO: APROBADO: 

SOLICITADO 

FECHA 

Director iiiiancicro unclI\rRe -.ponsahIe 

/L 



1 
COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO 	

j 

Institucion: 	 280 MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL 	 Reporte 	rptComprobanteGastos.rdlc 

U. Ejecutora: 9999 MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL - PLANTA Fecha Elaboración No. CUR 	No.  Original 
CENTRAL 

0000 020 jo1o _M  5421 J 	5394 
Unid. Desc: 

Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No, Expediente 

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS MIES-SD-DPCPD-2017-0372 2766 

DEDUCCIONES 

DATOS APROBACIÓN 

ESTADO REGISTRADO: APROBADO: 

SOLICITADO 

FECHA: 

Director Financiero Funcionario Responsable 



17- 	 COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO 

No. GUA 	No. Original 

r 5394  1 	5394 

Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. 

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS MIES-SD-DPCPD-2017-0372 

AFECTACION PRESUPUESTARIA 

PG SP 	PV 	ACT ITEM 	UBG FTE ORG N. Prest DESCRIPCION 	 MONTO  

59 	00 	000 	004 530303 1701 	001 	0000 	0000 	Viaticos y Subsistencias en el Interior 	 195.85 

	

TOTAL PRESUPUESTARIO 	 195.85 

	

IVA 	 0.00 

	

SUB-TOTAL 	 195.85 

	

RETENCIONES IVA 	 0.00 

	

TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 	 0.00 

	

TOTAL APAGAR 	 195.85 

SON: 	CIENTO NOVENTA Y CINCO DOLARES CON 851100 CENTAVOS 

DESCRIPCION: 	ORDONEZ ASTUDILLO JUAN CARLOS.- POR VIAJE A MACAS, OPERATIVO DE ATENCIÓN A LA COBERTURA DE BENEFICIARIOS 
DEL BONO JOAQUiN GALLEGOS LARA, DEL 02 AL 05.10-2017.,- 

DATOS APROBACIÓN 

ESTADO REGISTRADO: APROBADO: 

APROBADO 
 

FECHA:  
19/10/2017  

Director F Funcionario Respomuble 



DIRECCION FINANCIERA 

Eccey 
INFORME DE LIQUIDACIÓN DE VIÁTICOS 

fl 	 Secá 

Grupo de gasto: 	53 
DATOS GENERALES 	 Certificación N': 	394 
Cédula No. 	1712450426 	

Cargo: 	ANALISTA 2 
 

Funcionario 	ORDOÑEZ ASTUDILLO JUAN CARLOS 	 Nivel: 

Fecha 	 Hora 	 Fecha 	Hora 

Salida: 	 02/1012017 	 05H00 	Retorno: 	05/10/2017 	21H00 Ciudad: 	MACAS 

1. CÁLCULO DE VIATICOS: 

Concepto Valor 
/ 

Monto a Pagar 

Viático (70 Y 30%) 80.00 1 3 240,00 

Viático (100%) 80.00 0 0,00 

Total del cálculo Viáticos $ 240,00 

Hesictencia 	NO 	 Su.LME IAl-RA UE utSUAl-'AUiUAL)tUs Y FAMILIA 	 tiuut-'/AUu 

Fecha No. Comprob Venta Concepto Monto 

HOSPEDAJE 0,00 

ALIMENTACION 0,00 

PASAJES 0,00 

PASAJES CON LIQUIDACION DE COMPRAS 0,00 

PEAJES 0,00 

PARQUEADERO 0,00 

COMBUSTIBLE 0,00 

Total reembolso de gastos 0,00 

Total reembolso de gastos con Liquidación de Compras 0,00 

W4••.1i 	 T'4.TáT8 

Fecha No. Comprob.Venta Concepto Monto 

HOSPEDAJE 69,00 

ALIMENTACION 54,85 

MOVILIZACION 0,00 

Total: 123,85 

4 LIQUIDACION 

a) Total del cálculo Viáticos Subsistencia y Alimentación $ 

Total de viáticos 240,00 

(-) Anticipo entregado: 	 CUR: 0.00 

Valor a Justificar 	 70% 168,00",.. 	123,85 

Valor sin Justificar 	 30% 72,00' 	72,00 ,' -  

Viático 100% Emergencia 

Valor que justifica el funcionario 195,851,',  

Saldo a favor de MIES 0,00 Descuento 

b) Total por reembolso de gastos 0,00 

c) Total por liquidacion de compras 0,00 

d) Total a favor del Funcionario 195,85 

e) Total a favor del MIES 0.00 

A ORAFRVAC.iC)AiPin 

No. 

1 
CONFORME Al ACUERDO MINISTERIAL NRO. 0082 DEL MDT. EN EL QUE INDICA QUE EL VIATICO REEMPLAZA A LA SUBSISTENCIA Y 

ALIMENTACION POR LO TANTO NO SE RECONOCE LA FACTURA NRO, 411 

6. RECOMENDACIÓN 

Analizada la documentación que sustenta la liquidación de la comisión de servicios arriba referida, se determina que: Dicha documentación 

cumple con la normativa legal vigente en materia, por lo que, es procedente realizar los registros contables-presupuestarios que correspondan. 

Elaborado.,,ggj. 

ANALIS 	CON101- PREVIO 

Quito, 19 de octubre del 2017 

/ 

tLZGu uJJoto: 
1apug iO/tBj 

iJnÇj'- 

'"2i .vr 
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SOCIAL 
SOLICITUD DE AUTORIZACIÓN PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES 

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACIÓN PARA 
CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES FECHA DE SOLICIT 

MIES-SD-DPCPD-2017-0423-1VI 29-09-2017 

VIÁTICOS X /MOVILIZACIONES SUBSISTENCIAS ALIMENTACIÓN 

DATOS GENERALES  

APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVI9.6'R PUESTO QUE OCUPA: 
 

ORDÓÑEZ ASTUDILLO JUAN CARLOS 	1 ANALISTA DE PROTECCIÓN FAMILIAR 2 

CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL 
MACAS, SUCÚA, SEVILLA DO NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR 

78OSCO,HUAMBOYA 
DIRECCIÓN DE PROTECCIÓN Al CUIDADO DE LAS PERSONAS CON DISCAPACIDAD / • MORONA SANTIAGO 

FECHA SALIDA (dd-mmm- HORA SALIDA 
FECHA LLEGADA (dd-mmm- 

HORA LLEGADA (hh:mm) 
aaaa) (hh:mm) 

1 

aaaa( 
 

/ , 
02-10-2017 	/ 051-100 	/ 	. 05-10-2017 	

// 
18H00  

SERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES: 
JUAN CARLOS ORDÓÑEZ 

DESCRIPCIÓN DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE: 

Operativo de atención a la cobertura de Beneficiarios del Bono Joaquín Gallegos Lara, en Morona Santiago. 

TRANSPORTE 

TIPO DE 
TRANSPORTE SALIDA LLEGADA 

(Aéreo, NOMBRE DE 
terrestre, TRANSPORTE 

RUTA 
FECHA HORA 

FECHA 
HORA 

marítimo, 
dd-mmm-aaaa hh:mm 

dd-mmm- 
hh:mm 

otros)  / aaaa 

TERRESTRE INSTITUCIONAL 
QUlTO- 

02-10-2017 / — OSHOO/ 02-10-2017 121-120 
MACAS 

TERRESTRE INSTITUCIONAL - 
MACAS - 

02-10-2017 14H00 02-10-2017 18H30 
SUCUA 

MACAS- 

SEVILLA 
TERRESTRE INSTITUCIONAL DON 03-10-2017 081-130 03-10-2017 181130 

BOSCO - 

SUCÚA  

TERRESTRE INSTITUCIONAL 
MACAS - 

04-10-2017 08H20 04-10-2017 19H00 
H UAM BOYA 

TERRESTRE INSTITUCIONAL 
MACAS - 

05-10-2017 11H00 05-10 -2017 18H00 1  
QUITO 

AUTORIZACION: En caso de recibir valores por concepto de anticipo de viati 	sy subsistencias autorizo a la Coordinación Administrativa Financiera del 
MIES, a través de la Dirección/Unidad Financiera a descontar a favor del Miterio de Inclusión Económica y Social -MIES en la siguiente remuneración 
mensual, aquellos valores que no fueran justificados debidamente. 

DATOS PARA TRANSFERENCIA 

NOMBRE DEL BANCO: 1 	TIPO DE CUENTA: No. DE CUENTA: 
GUAYAQUIL AHORROS 0021237790 

FIRMADE SERVIDORSOTANTE FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD SOLICITANTE 

- 

NOMBRE DE LA O EL SERVIDOR NOMBRE DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD SOLICITANTE 
JUAN CARLOS ORDÓÑEZ ING. BERNARDA DEL ROCÍO ENRÍQUEZ BELTRÁN 

NOTA: Esta solicitud deberá ser presentada para su Autorización, con por lo menos 3 días de 
FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU 

anticipación al cumplimiento de los servicios institucionales; salvo el caso de que por necesidades 
---DELEGADO 

institucionales la Autoridad Nominadora autorice. 

De no existir disponibilidad presupuestaria, tanto la solicitud como la autorización quedarán 
nsubsistentes 
El informe de Servicios ln 	tucionales deberá presentarse dentro del termino de 4 días de cumplido el 
ervicio institucional 

NOMBR 	T IDAD NOMINADORA O SU 
DELEGADO Está prohibido conceder servicios institucionales durante los días de descanso obligatorio, con excepción 

Ab. ERNESTO MADRID le las Máximas Autoridades o de casos excepcionales debid 	nte justificados por la Máxima 
Autoridad o su Delegado. 	

1 

1 UCT 2011 

LFa. 	
No Trmite:_r- 

 

Ve 



A  
dekicn MINISTERIO DE INCLUSION 
SOCIAL 	ECONC11V11CA Y SOCIAL 

Memorando Nro. MIES-SD-DPCPD-2017-0423-M 

Quito, D.M., 29 de septiembre de 2017 

1 PARA: 	Sr. Psic. Juan Carlos Ordóñez Astudillo 
Servidor Público 5 

ASUNTO: DELEGACIÓN COMISION DE SERVICIOS 7 
De mi consideración: 

Con un cordial sal do, delego a usted a participar en el OPERATIVO DE ATENCION A LA 
COBERTURA D BENEFICIARIOS DEL BONO JOAQUÍN GALLEGOS LARA, en Morona 

iSroirona,
tiago, del 2 'al 5 de octubre del 2011. para que conjuntamente con el Técnico del Distrito 

 proceda a realizar el procedimnto de inclusión de los casos mencionados en reporte que 
consta en el Memorando Nro.MIES-SD-2017-0777-M de 21 de septiembre de 2017, enviado por el 
Señor Subsecretario de Discapacidades á los Coordinadores y Distritales. 

Con sentimientos de distinguida consideración. 

Atentamente, 

Ing. Bern da del RocíEEnríquez Beltrán 
DIRECTORA DE PROTECCIÓ 
DISCAPACIDAD 	 7 
Copia: 

Sr. Abg. Ernesto Trajano Madrid Aguilar 
Subsecretario de Discapacidades 

yf 

/ 
AL CUIDADO DE LAS PERSONAS CON 

www.inclusíon.gob.ec  
1/1 

Documento generado por Ouipux 
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INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES 

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACIÓN PARA CUMPLIMIENTO 	FECHA DE INFORME (cid-mmm-aaaa) 
DE SERVICIOS INSTITUCIONALES 

MIES-SD-DPCPD-2017-0423-M 	 1 06 - OCTUBRE - 2017 

DATOS GENERALES 

APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SE ViDOR 	 PUESTO QUE OCUPA: 

ORDÓÑEZ ASTUDILLO JUAN CARLOS 	 ANALISTA DE PROTECCIÓN FAMILIAR 2 

CIUDAD —PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL 	 NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR 
MACAS, SUCÚA, SEVILLA DON BOSCO, HUAMBOVA - MORONA 	DIRECCIÓN DE PROTECCIÓN AL CUIDADO DE LAS PERSONAS CON DISCAPACIDAD 
SANTIAGO 

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL: 

JUAN CARLOS ORDÓÑEZ / 

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS 

ACTIVIDADES (DIA, HORA) 

LUNES 02-10-2017 / 

HORA  ACTIVIDAD 	- 
Traslado de edificio Planta Central MIES a Dirección Distrital Morona, en la 
ciudad de Macas, provincia de Morona Santiago. 

05h00 a 12h20 

12H30 a 14H00 Reunión de coordinación con Lcdo. Modesto Flores, técnico distrital del bono 
Joaquín Gallegos Lara (BJGL). 

14h00 a 18h00 Salida al cantón Sucúa. (Visitas domicilios solicitantes al BJGL - barrios 28 de 
agosto, centro, 04 de octubre y plaza cívica). 

18h00 a 18h30 Retorno a Dirección Distrital Morona y fin de jornada. 

MARTES 03-10-2017 

HORA ACTIVIDAD 
07h50 a 08h00 Traslado hotel - Dirección Distrital Morona. 
08h00 a 08h30 Reunión junto a Coordi4ción de Servicios Sociales para programar visitas 

domiciliares a solicitantes BJGL. 
08h30 a 10h10 Salida al cantón Morona. (Visitas domicilios solicitantes al BJGL - parroquia 

Sevilla Don Bosco, comunidades Mutintza y Wichim Chico). 
10h10 a 10h30 Retorno 	Dirección _a_la_ 	_Distrital_Morona. 
10h30 a 10h40 Se incorporo a funcionario de Dirección Distrital Morona, quien ayudo como 

guía para localización de solicitantes al BJGL. 
10h40 a 13h50 Salida al cantón Morona(Visitas domicilios solicitantes al BJGL - parroquia 

General Proaño, barrios Huertos Familiares, San Antonio y Copueno). 
13h50 a 14h15 Traslado del cantón Morona al Cantón Sucúa. 
14h15 a 18h10 Cantón Sucúa. (Visitas domicilios solicitantes al BJGL— barrio 28 de agosto, 

parroquias Huambi, Asunción, comunidades San Marcos y las Lagunas). 
18h10 a 18h30 ¿Retorno a Dirección Distrital Morona y fin de jornada. 

MIERCOLES 04-10-2017 

HORA ACTIVIDAD 
07h50 a 08h00 Traslado hotel - 	Dirección Distrital Morona. 
08h00 a 08h20 Reunión junto a Coordi4ción de Servicios Sociales para programar visitas 

domiciliares a solicitante 1 BJGL.  
08h20 a 18h00 Salida 	al 	cantón 	Huamboya. 	(Visitas 	domicilios 	solicitantes 	al 	BJGL 	- 

comunidad 	María 	Auxiliadora 	y 	San 	Juan. 	Cantón 	Morona, 	parroquia 
Cuchaentza, 	comunidades 	Cuchaentza 	y 	Pajana; 	parroquia 	Sevilla 	Don  
Bosco, comunidades Mutintza_y_Wichim_Chico). 

18h00 a 19h00 Retorno a la Dirección Distrital Morona y fin de jornada. 



	

03-10-2017 	081-1 30 

04-10-2017 08H20 

05-10-2017 11H00 

TIPO DE 
TRANSPORTE 
(Aéreo, terrestre, 
marítimo, otros) 

TERRESTRE 

SALIDA 

FECHA 	HORA 

dd-mmm- 

aaaa 	hh:mm 

	

02-10-2017 	051-100 

	

02-10-2017 	14H00 

LLEGADA 

FECHA 	HORA 

dd-mmm- 

aaaa 	hh:mm 

	

02-10-2017 	12H20 

	

02-10-2017 	181-1 30 

	

03-10-2017 	18H30 

	

04-10-2017 	19H00 

	

05-10-2017 	18H00 

JUEVES 05-10-2017 	7 
HORA 	 ACTIVIDAD 

08h00 a 08h20 	Traslado hotel - Dirección Distrital Morona. 

08h20 a 11 hOO 	Reunión junto a Coordinación de Servicios Sociales y Lcdo. Modesto Flores, 
técnico distrital del bono Joaquín Gallegos Lara para entregar información 
sobre solicitudes al BJGL atendidas entre el 02 y 04 de octubre de 2017. 

11 hOO a 18h00 

	

	Traslado de la Dirección Distrital Morona, en la ciudad de Macas, provincia de 
Morona Santiago al edificio Planta Central MIES en la ciudad de Quito. 

PRODUCTOS: 
 

1 	Se realizaron 21 visitas a solicitantes del bono Joaquín Gallegos Lara (BJGL) en las localidades de 
Macas, Sucúa, Sevilla Don Bosco y Huamboya, pertenecientes a la Dirección Distrital Morona. 

2. En el cantón Morona se realizaron 6 visitas domiciliares a personas que solicitaron el BJGL, de las 
cuales se incluyo al BJGL a 2 personas, 2 personas no cumplieron los requisitos de inclusión al 
BJGL y 2 personas no se encontraban en los domicilios. 

3. En la localidad de Sevilla Don Bosco se realizaron 4 visitas domiciliares, de las cuales 2 no 
cumplieron los requisitos de inclusión al BJGL y  2 personas no se encontraron en los domicilios. 

4. En el cantón Sucúa, se realizaron 8 visitas domiciliares a personas que solicitaron el BJGL, de las 
cuales se incluyo al BJGL a 2 personas, 3 personas no cumplieron los requisitos de inclusión al 
BJGL y 3 personas no se encontraban en los domicilios. 

5. En el cantón Huamboya, se realizaron 3 visitas domiciliares a personas que solicitaron el BJGL, de 
las cuales se incluyo al BJGL a 2 personas y 1 persona no se encontraba en el domicilio. Este 
cantón se encuentra a una hora de viaje desde la ciudad de Macas. 

DETALLE DE COMPROBRANTES DE VENTA PARA REEMBOLSO (SE ADJUNTA ORIGINALES): 

FECHA 	 No. COMP.VENTA 	 CONCEPTO 	 MONTO (CON IVA) 

02-10-2017 	 001-001-0010720 	 Alimentos 	 $ 6,25 

02-10-2017 	 001-001-000000308 	 Alimentos 	 $13,00 

03-10-2017 	 001-001-00002393 	 Alimentos 	 $ 10,00 

03-10-2017 	 002-001-000000004 	 Alimentos  $ 11,00 

04-10-2017 001-001-000000345 Alimentos $ 11,00 

04-10-2017 001-001-000052911 Alimentos $ 3,60 

05-10-2017 001-001-000411 Alimentos $ 5,00 

05-10-2017 001-001-00019973 Hospedaje $69,00 

SUMAN: USD $ 	128,85 

ITINERARIO 	1 	SALIDA 	1 	LLEGADA 
NOTA 

FECHA 

1 	02102017 	05-10-2017 / 	Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado en el cumplimiento del 
dd-mmm-aaa  servicio institucional, desde la salida del lugar de residencia o trabajo habituales o 

HORA 	 05H00 	18h00 	1 	del cumplimiento del servicio institucional según sea el caso, hasta su llegada de 
hh:mm 	 estos sitios. 

TRANSPORTE 

NOMBRE DE 

TRANSPORTE 
LituIf 

TERRESTRE
TERRESTRE 

TERRESTRE 

TERRESTRE 

INSTITUCIONAL 	QUITO -MACAS 

INSTITUCIONAL 	MACAS -SUCÚA 

INSTITUCIONAL 	MACAS -SEVILLA DON BOSCO -SUCúA 

INSTITUCIONAL 	MACAS - HUAMBOYA 

INSTITUCIONAL 	MACAS - QUITO 

NOTA: En caso de haber utilizado transporte público, se deberá adjuntar obligatoriamente los pases a bordo o boletos. 



OBSERVACIONES 	 1 
FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADO) NOTA 

El presente informe deberá presentarse dentro del término de 4 días del 

cumplimiento de servicios institucionales, caso contrario la liquidación 

se demorará e incluso de no presentarlo tendría que restituir los valores 

percibidos. 	Cuando 	el 	cumplimiento 	de 	servicios 	institucionales 	sea 
superior 	al 	número 	de 	días 	autorizados, 	se 	deberá 	adjuntar 	la 

autorización por escrito de la Máxima Autoridad o su Delegado 

U 1 t.j JUANARLOS ORDÓÑEZ ASTUDILLO 
ANALISTA DE PROTECCIÓN FAMILIAR 2 

FIRMAS DE APROBACIÓN 

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD DEL SERVIDOR FIRMA DE LA O EL JEFE INMEDIATO DE LA O EL RESPONSABLE DE LA 
COMISIONADO 

ING. BERNARDA DEL ROCÍO ENRÍQUEZ BELTRÁN ADRID 
DIRECTORA DE PROTECCIÓN Al CUIDADO DE LAS PERSONAS CON SUBSEC 	TARIO DE DISCAPACIDADES 

DISCAPACIDAD  
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oo 
ORDEN DE MOVILIZACIÓN 	 No 7985 

(Fuera de la jornada ordinaria de trabajo, en días feriados 
y/o fines de semana o que implique el pago de viáticos) 

1. IDENTIFICACIÓN DE LA ENTiDAD 

Institución 	MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL 

RUC 	1260043540001 

2. DATOS DE EMISIÓN DE LA ORDEN 

Ciudad MACAS 	- 

Fecha de Vigencia Desde 2017-10-02 Hora 04:00 	Hasta 2017-10-05 Hora 2300 

Motivo 	Transpo(tar a Juan Carlos Ordoñez, Técnico de la Subsecretaría de Discapacidades; para el operativo de 
atenciónobertura de iios del Bom ~n G~ Lara a nivel nacional. 

(

ón 

No. Ocupan 	 -: 

AUTORtZACiÓN 
(7 

Fecha 	 2017.09-29 	:: 	 No. Comunicación MIES-SD-2017-0800-1VI 

Lugar Origen 	QUITO 	 1 

Lugar Destino 	MOROP4A SANTIAGO / 

Kilometraje Inicio 
	. 	

/ 	
Kilometraje Fin 	¿/ 

3. DATOS DEL CONDUCTOR / A 

Nombres SARMIENTO VIRGILIO HEDIVERTO / 	Cargo CONDUCTOR 

Número de Cédula / Pasaporte 	1704396629 	 Tipo de Licencia E 

4. CARACTERÍSTICAS DEL VEHÍCULO 

Número de Placa 	PEQ0977 	iitLl 
Color 	 GRIS 	 Imero1IM$c 

SUZUKi SZ 

055776 

S. DATOS DEL SOLICITANTE 

Nombres 	Abg. Ernesto Trajano Madrid Aguilar Cargo SUBSECRETARIO DE DISCAPACIDADES 

/ /<4 '  Realizado Por 	RIOFRIO CABRERA TELMO KENNEDY  

Fecha deEmisión 201709291533 
 

A : 
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l

de ~~ Ecunóm" 	 MINISTERIÓ DE INCLUSIÓN 

	

r(' ySOC1AL 	ECONÓMICA Y SOCIAL 

Memorando Nro. MIES-SD-2017-0800-M 

Qtrito, D-M., 28 de septiembre de 2017 

	

PARA: 	Srta. Dra. Doris Jacqueline Sanguña Saga! 
Directora Adm1nistnitiv, Encargad 

ASUNTO: Solicitud vehículos instit4íonales  para Operativo de atención a la cobertura 
de beneficiarios del bono GL 

De ini consideración 

Conforme al memorando No. 
MIESioss?—fi.-ies

2Ol7-0777-M,  de fecha 21 de septiembre 2017. 
pongo en su conocimiento para  pertinentes sobre el OPERATIVO DE 
ATENCIÓN A LA COBER11JRA DE BENEFICIARIOS DEL BONO JOAQLIN 
GALLEGOS LARA A NWEL NAC!ONAL por lo que se aljunta la planificación de 
salidas a cinco Direcciones distrítales..or lo cual solicito genflimente se sirva proveer de 
los vehículos necesarios en las fechas stablecidas para el cumplimiento de esta directriz 
a nivel ministerial, considerar que se 4licita el acompañamiento del vehículo y chofer a 
un recorrido visitando a usuarios del bono Joanun Gallegos Lara en el territorio 
establecido. 



LLØ 

	 MINISTERIO DE INCLUSIÓN 
A :;SOCIAL 
	

ECONÓMICA Y SOCIAL 

Memorando Nro. M1ES-SD-2017-0800-M 

Quito, D. INW, 28 de septiembre de 2017 

ONAMSTR1TO K 
CELULAR MORA 

RUTA 
CN 	0, 

sJDASALIDARGRESo1 
 

Quito — 
!Morona- 

5 	Mor ona tLIaII 	OS0995029558 b110117 5:00 05/10/17 
Recorrido 

Ordoñez Intemo - 
Morona - 

J Quito 
1 

1 uevedo- 
ç 	Quevedo ~01712 

va1encia 
02110117 Í6:00 05110117 COITIdO 

ntemo— 
uevedo- 

Quito — 

S 

	

-Mi laro 0 84(i17126 
\'akncia 

çIO/I0'!7 12:00 13f.L0f17 
lintemo 
¡Recorrido  

- 

Mi1agro- 

tjito — 
Salitre — 

 EaIitre 
Pamela 	- 

0996569836 
koiem 

110110117 12:00 13110117 }Recorrido 
jintemo - 

ahtre- 

.i_ uito 
,Quito — 

Clione- 
;David IRecorndo Chone 0995 S84163 
Buenano 

10110t17 C0O 13/10117 
tultemo - 

'hone 
uito 

Con sentimientos de distinguida consideración. 

Atentamente. 



MINISTERI DE INCLUSIÓN 	 00½. 
'.SOClAL 	ECONÓMCA Y SOCIAL 

Ikniorando Nro. MIES-SD-2017-0800-M 

Quito, DJt, 28 de septiembre de 2017 

Docu:rwu(u firmadu ektrénicu,nejfe 

Abg. Ernesto Trajano Madrid Aui1ar 
SUBSECRETARIO DE DISCAPACIDADES 

Copia: 
Sra. Ing. 3emarda del Rocío Enríquez Bdtrán 
Directora de Proteccioi al Cuidado de las Personas con Dbc*paeidad 

Cristina Mercedes Torres Padilla 
Servidor Público  

Sr, Telmo Kennedy Riofrio Cabrera 
Analista Administrativo 

Sr. ¡ng. 1váu Patricio Pazos Bowen 
Servidor Público 3 

cbibc 



IA 
instilucion 

Unio Ejecutora. 	
MINISTERIO DE iNCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL PLANTA CENTRAL 

DE L)OCU~ 1-- NTO  RESPALDO 1!!'0 DI. DOCUMENTO RFSPALDO 	 CLASE 

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS 	COMP 	 MAL OTROS GASTOS 
DE GASTOS 

Unid Desc 

1 1 	R(com 	 CLASE Di GA S 0   OGA 

MA 
 

N0.CERIIFICACION 	FECHA DE 	 ' ION  

394 	] 	30 J 08 

CERTIFICACION PRESUPUESTARIA 
G SP 	PV 	ACT 	ITEM UBG FTE ORG N. Prest DESCRIPCION 	 M O4 T O 

59 	00 	000 	004 	530303 	1701 	001 	0000 	0000 	Vi icos y Subsistencias en el Interior 	 S6.00.00 

TOTAL PRESUPUESTARIO 	 $6,400.00 

TOTAL 

SON: 	 SEIS MIL CUATROCIENTOS DOLARES 

DESCPIPCION: 
PAR,; .r\'G. BERNARDA DEL ROCIO ENRIQUEZ BELTRAN / DIRECTORA D PROTECCION AL CIUDADO DE LAS PERSONAS CON DISCAPACIDAD C.C..  TS 

LL'SON QUINTAMLLAi DIRECTORA DE PLANIFICACION E INVERSION C. .: MGS. DENNIE DE LOS ANGELES MORALES SANTANDER /DIRECTORA DE 
SEGJIM!ENTO DE PLANES, PROGRAMAS Y PROYECTOS CERTIFICAClON PRESUPUESTARIA PARA FINANCIAR EL PA C- DE VIATICOS A LOS 

UNC'ONARiOS DE LA DIRECCIÓN DE PROTECCIÓN AL CUIDADO DE LA PERSONAS CON DISCAPACIDAD, SEGUN M 'ORANDO No. MIES-SD-
DPCPD-2017-0372-M DE 3010812017, ACTIVIDAD CONTEMPLADA EN EL PA P MIES2017. LA UTILIZACION DE LOS RECUR OSES DE ESTRICTA 
qESPONSABILIDAD DE 1.A UNIDAD OPERATIVA. 

DATOS APROBACIÓN 

"1STADO - 	 REGISTRADO: 	APROBADO: 

APROBADO 


